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寄与度がプラスの系列 寄与度 寄与度がマイナスの系列 寄与度

県生産財出荷指数 0.91 県所定外労働時間指数（計） -0.17

県投資財出荷指数 0.82 県有効求人数（除く学卒） -0.16

県生産指数（製造工業） 0.70 横浜港等輸出入通関実績 -0.08

県雇用保険初回受給者数（逆） 0.03

（計）: 調査産業計、（逆）: 逆サイクル

神 奈 川 県 景 気 動 向 指 数 
平成３０年１０月分（速報） 

[平成３０年１２月発行] 

平成30年11月分の公表予定：平成31年１月31日（木）14時 

（参考）ＫＤＩの概要   

ＫＤＩ一致指数は、71.4％となり、２か月連続で50％を上回った。 

神奈川ＣＩの概要 

神奈川ＣＩ一致指数（平成27年=100）は、101.0となり、前月と比較し

て2.0ポイント上昇し、２か月連続の上昇となった。 

（平成27年=100） 

平成27年 

［神奈川ＣＩ一致指数の推移］ 

［神奈川ＣＩ一致指数の前月差に対する個別系列の寄与度］ 



利用上の注意 
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詳細については、「14.利用の手引き」を参照して下さい。 

・採用している基礎統計が確報値を公表するなどした場合、過去にさかのぼって改訂します。 

・未発表の系列がある月については、現時点で得られる値のみで求めています。その際、得られな

かった値については空欄としています。 

・内閣府の平成30年10月分速報（12月７日公表）において、全国ＣＩの基準年がこれまでの平成22

年から平成27年へ変更されたことから、神奈川ＣＩにおいても同様に基準年を変更しました。こ

れにより、神奈川ＣＩの各指数は、全期間にわたり遡及改訂しました。  

景気動向指数とは 

１ 景気動向指数とは、生産、雇用など様々な経済活動での重要かつ景気に敏感に反応する指

標の動きを統合することにより、景気の現状把握及び将来予測に資するために作成された

指標です。 

２ 内閣府経済社会総合研究所において全国の景気動向指数であるＣＩとＤＩを作成してお

り、神奈川県では県版ＣＩとして「神奈川ＣＩ」を、県版ＤＩとして「ＫＤＩ」を作成し

ています。 

３ 神奈川ＣＩは、指数の変化の大きさから、過去と比較した相対的な景気変動の大きさを読み取

ります。 

４ ＫＤＩは、採用系列のうち改善している指標の割合のことで、一般的には、景気の拡張期には

一致指数が50％を上回る期間が多くなり、50％を下回る期間が連続すると後退期の可能性があ

ります。 

５ 神奈川ＣＩとＫＤＩの構成指標は共通としています。 
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１．神奈川ＣＩ先行指数の動向 

（２）先行指数の推移 

（１）10月分の先行指数の動き 

神奈川ＣＩ先行指数（H27=100）は、107.7となり、前月と比較して4.0ポイント上昇

し、３か月ぶりの上昇となった。３か月後方移動平均は0.44ポイント上昇し、４か月ぶ

りの上昇、７か月後方移動平均は0.54ポイント上昇し、８か月ぶりの上昇となった。 

寄 与 度：神奈川ＣＩの前月からの変化（前月差）が、各採用系列からどの程度もたらされたのかを示した数値。 

逆サイクル：指標の数値の上昇、下降が景気の動きと反対になることをいいます。したがって、数値の前月差及び前月比伸び

率がプラス（マイナス）になれば、神奈川ＣＩ先行指数に対する寄与度のマイナス（プラス）要因になります。 

（３）先行指数採用系列の寄与度 

平成27年=100 

先行指数 

同・３か月後方移動平均 

同・７か月後方移動平均 
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神奈川CI

同・３か月後方移動平均

同・７か月後方移動平均

平成30年

5月 6月 7月 8月 9月 10月

神奈川ＣＩ先行指数 104.9 104.2 106.4 104.1 103.7 107.7

前月差（ポイント） -5.5 -0.7 2.2 -2.3 -0.4 4.0

前月差 15.1 -1.9 -16.9 -3.7 5.9 2.7

寄与度 -1.77 0.28 2.04 0.46 -0.67 -0.27

前月差 1.6 -1.6 1.7 5.5 0.6 -14.7

寄与度 -0.28 0.49 -0.30 -1.23 -0.02 2.29

前月比伸び率（％） -6.2 -2.7 4.7 -2.1 -2.3 6.0

寄与度 -1.71 -0.76 1.04 -0.62 -0.61 1.34

前月比伸び率（％） -2.8 1.6 0.5 1.6 -4.3 6.3

寄与度 -0.72 0.46 0.19 0.44 -1.10 1.69

前月差 0.3 -0.1 -0.3 -0.6 0.1 -0.5

寄与度 0.40 -0.12 -0.36 -0.72 0.17 -0.58

前月比伸び率（％） 44.0 16.7 2.4 9.3 -25.5 14.3

寄与度 -1.54 -0.60 -0.08 -0.33 1.23 -0.55

前月比伸び率（％） 0.1 -0.7 -0.6 -0.5 0.8 0.0

寄与度 0.02 -0.54 -0.47 -0.34 0.49 -0.01

寄与度 0.13 0.09 0.11 0.05 0.06 0.10

106.4 106.5 105.2 104.9 104.7 105.2

前月差（ポイント） -1.03 0.10 -1.33 -0.27 -0.17 0.44

108.7 107.5 106.0 106.0 105.4 105.9

前月差（ポイント） -0.24 -1.13 -1.53 -0.01 -0.62 0.54

L4

L7

L5 消費者態度指数（関東）

県生産財在庫率指数（逆

サイクル）

県乗用車新車新規登録・

届出台数

L6

日経商品指数（42種）

県企業倒産件数（逆サイク

ル）

県最終需要財在庫率指数

（逆サイクル）

県新規求人数（除く学卒）

L1

L2

L3

一致指数トレンド成分

３か月後方移動平均

７か月後方移動平均

27年 平成 
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２．神奈川ＣＩ一致指数の動向 

（２）一致指数の推移 

（１）10月分の一致指数の動き 

神奈川ＣＩ一致指数（H27=100）は、101.0となり、前月と比較して2.0ポイント上昇

し、２か月連続の上昇となった。３か月後方移動平均は0.33ポイント上昇し、２か月連

続の上昇、７か月後方移動平均は0.22ポイント上昇し、６か月ぶりの上昇となった。 

平成27年=100 

一致指数 

同・３か月後方移動平均 

同・７か月後方移動平均 
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神奈川CI

同・３か月後方移動平均

同・７か月後方移動平均

27年 平成 

（３）一致指数採用系列の寄与度 

平成30年

5月 6月 7月 8月 9月 10月

神奈川ＣＩ一致指数 100.7 98.0 100.0 97.9 99.0 101.0

前月差（ポイント） -1.2 -2.7 2.0 -2.1 1.1 2.0

前月比伸び率（％） -0.7 -4.7 4.8 -1.6 -0.8 5.1

寄与度 -0.12 -0.79 0.77 -0.27 -0.13 0.70

前月比伸び率（％） 1.1 -2.5 1.3 -4.9 -1.9 12.1

寄与度 0.22 -0.46 0.25 -0.93 -0.33 0.91

前月比伸び率（％） -9.7 -1.8 10.7 0.3 0.0 8.0

寄与度 -1.13 -0.20 1.09 0.03 0.00 0.82

前月比伸び率（％） -1.0 -1.6 -0.5 -1.1 0.4 -0.5

寄与度 -0.29 -0.41 -0.16 -0.29 0.05 -0.16

前月比伸び率（％） 2.6 2.3 4.4 -0.4 -5.1 -0.1

寄与度 -0.19 -0.17 -0.34 0.06 0.47 0.03

前月比伸び率（％） 3.1 -1.4 -3.9 -4.9 4.6 -0.9

寄与度 0.61 -0.29 -0.74 -0.98 0.88 -0.17

前月比伸び率（％） -2.4 -2.4 8.7 2.0 1.1 -0.6

寄与度 -0.32 -0.33 1.11 0.26 0.14 -0.08

100.7 100.2 99.6 98.6 99.0 99.3

前月差（ポイント） -1.20 -0.50 -0.63 -0.94 0.34 0.33

101.3 100.9 100.7 100.3 99.6 99.8

前月差（ポイント） -0.02 -0.44 -0.17 -0.40 -0.76 0.22

３か月後方移動平均

７か月後方移動平均

C5
県雇用保険初回受給者数

（逆サイクル）

C6
県所定外労働時間指数

（調査産業計）

C7 横浜港等輸出入通関実績

C2 県生産財出荷指数

C3 県投資財出荷指数

C4 県有効求人数（除く学卒）

C1 県生産指数（製造工業）

寄 与 度：神奈川ＣＩの前月からの変化（前月差）が、各採用系列からどの程度もたらされたのかを示した数値。 

逆サイクル：指標の数値の上昇、下降が景気の動きと反対になることをいいます。したがって、前月比伸び率がプラス（マ

イナス）になれば、神奈川ＣＩ一致指数に対する寄与度のマイナス（プラス）要因になります。 

(注)ＣＩはトレンド(長期的すう勢)と、トレンド周りの変化を合成して作成されますが、トレンドの計算に当たっては、未

発表の系列(前月比伸び率(％)が未記入である系列)についても、過去のデータから算出した長期的傾向(トレンド成分)を

使用しています。そのため、未発表の系列にもトレンドによる寄与度を表示しています。 
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遅行指数 

同・３か月後方移動平均 

同・７か月後方移動平均 
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神奈川CI

同・３か月後方移動平均

同・７か月後方移動平均

３．神奈川ＣＩ遅行指数の動向 

（２）遅行指数の推移 

（１）10月分の遅行指数の動き 

神奈川ＣＩ遅行指数（H27=100）は、105.8となり、前月と比較して0.4ポイント上昇

し、２か月連続の上昇となった。３か月後方移動平均は0.63ポイント上昇し、２か月連

続の上昇、７か月後方移動平均は0.45ポイント上昇し、19か月連続の上昇となった。 

（３）遅行指数採用系列の寄与度 

平成27年=100 

平成30年

5月 6月 7月 8月 9月 10月

神奈川ＣＩ遅行指数 104.2 104.0 103.9 103.9 105.4 105.8

前月差（ポイント） 0.7 -0.2 -0.1 0.0 1.5 0.4

前月比伸び率（％） 1.4 -1.0 0.7 -0.6 4.1 -2.7

寄与度 0.18 -0.11 0.09 -0.07 0.49 -0.34

前月比伸び率（％） 0.8 0.1 -2.6 -0.5 1.3 1.6

寄与度 0.08 -0.04 -0.56 -0.15 0.17 0.24

前月差 -0.1 0.0 0.0 0.4 0.0 0.5

寄与度 -0.06 0.02 0.02 0.29 0.01 0.35

前月比伸び率（％） -0.9 0.1 -1.4 0.5 -1.0 0.1

寄与度 0.11 -0.17 0.26 -0.26 0.15 -0.15

前月差

寄与度

前月差 0.1 -0.1 0.1 0.0 0.3 0.1

寄与度 0.18 -0.21 0.20 0.00 0.60 0.18

前月差 0.3 0.6 -0.5 0.4 0.3 0.1

寄与度 0.07 0.16 -0.16 0.10 0.07 0.01

寄与度 0.13 0.09 0.10 0.05 0.06 0.10

103.5 103.9 104.0 103.9 104.4 105.0

前月差（ポイント） 0.24 0.43 0.13 -0.10 0.47 0.63

103.1 103.3 103.5 103.7 103.9 104.4

前月差（ポイント） 0.28 0.18 0.20 0.20 0.27 0.45

一致指数トレンド成分

３か月後方移動平均

７か月後方移動平均

県内銀行貸出約定平均金

利

消費者物価指数（横浜市・

除く生鮮食品）

県在庫指数（製造工業）

県普通営業倉庫保管残高

県有効求職者数（除く学

卒）（逆サイクル）

県常用雇用指数（調査産

業計）

家計消費支出（関東大都

市圏・勤労者世帯）

Lg7

Lg5

Lg6

Lg1

Lg2

Lg3

Lg4

27年 平成 

寄 与 度：神奈川ＣＩの前月からの変化（前月差）が、各採用系列からどの程度もたらされたのかを示した数値。 

逆サイクル：指標の数値の上昇、下降が景気の動きと反対になることをいいます。したがって、数値の前月差及び前月比伸び

率がプラス（マイナス）になれば、神奈川ＣＩ遅行指数に対する寄与度のマイナス（プラス）要因になります。 
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４．神奈川ＣＩ時系列グラフ 

 先行指数 

 一致指数 

 遅行指数 

平成27年=100 

平成27年=100 

（注）網かけの部分は神奈川県の景気後退期。 

（年） 

（年） 

（年） H 

H 

H 

平成27年=100 
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西暦 和暦 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月
1990 H2 138.2 142.0 139.9 146.0 143.2 144.4 147.3 147.0 144.5 145.2 143.7 140.0
1991 H3 141.0 136.2 129.1 125.7 125.4 123.1 121.9 123.8 119.0 113.2 108.8 106.7
1992 H4 104.5 100.8 102.3 97.0 98.9 99.6 99.7 92.8 94.3 90.4 86.7 90.6
1993 H5 91.6 89.2 90.4 89.6 91.9 92.7 91.2 87.4 87.1 84.5 82.3 81.5
1994 H6 82.5 83.9 84.6 90.4 90.3 92.0 93.8 97.1 96.1 94.1 99.0 99.7
1995 H7 100.4 101.0 97.6 96.1 93.8 92.8 91.1 95.1 94.4 96.1 97.9 100.1
1996 H8 102.1 104.5 105.1 103.6 105.0 105.8 108.1 106.8 108.2 110.5 112.4 110.6
1997 H9 109.3 108.7 108.6 104.7 111.9 110.3 111.2 109.2 110.8 103.4 97.7 95.5
1998 H10 92.6 91.6 90.8 86.7 86.6 86.1 86.4 84.1 83.8 78.9 79.5 81.0
1999 H11 82.7 83.4 87.1 82.9 85.2 87.5 86.7 89.0 91.2 89.8 91.3 93.0
2000 H12 97.7 97.7 98.0 102.4 101.6 105.5 102.0 105.2 106.2 106.8 106.5 105.7
2001 H13 103.3 99.9 96.0 95.8 92.6 96.3 91.1 88.6 84.8 84.6 82.4 85.5
2002 H14 87.8 89.7 93.3 97.7 101.7 103.7 100.1 101.3 97.9 101.2 99.2 97.5
2003 H15 99.2 100.2 102.7 100.8 103.8 103.3 106.5 104.9 111.0 110.8 110.0 111.6
2004 H16 116.6 119.6 124.6 122.2 124.5 124.8 128.4 129.6 127.7 127.5 129.4 123.2
2005 H17 126.6 127.2 128.6 131.1 129.4 127.9 128.8 129.1 130.0 127.7 130.1 132.2
2006 H18 136.3 136.8 136.9 138.1 139.7 136.3 136.7 131.3 127.9 126.8 126.0 126.4
2007 H19 121.5 126.4 122.3 125.5 129.9 127.6 122.0 122.3 119.4 120.4 116.1 113.3
2008 H20 114.9 113.2 112.0 114.7 112.1 109.5 108.0 97.8 100.1 89.3 84.3 78.3
2009 H21 73.4 66.1 66.8 73.9 76.4 83.6 88.8 85.8 90.5 95.6 93.7 91.1
2010 H22 95.8 96.3 101.1 107.5 107.8 104.6 105.5 109.6 105.2 100.4 103.7 105.2
2011 H23 110.3 114.7 103.2 97.9 105.5 110.0 107.9 106.5 110.2 109.9 107.9 109.4
2012 H24 116.3 117.8 120.6 120.5 120.7 116.8 116.6 115.5 111.3 111.5 112.2 114.3
2013 H25 120.2 125.1 127.7 132.7 130.7 127.8 126.6 126.4 132.7 129.8 131.1 132.5
2014 H26 132.5 121.5 121.1 116.2 115.3 116.0 115.9 113.2 112.8 108.9 109.1 108.1
2015 H27 103.7 105.0 103.6 99.9 103.3 103.9 101.0 98.3 95.8 98.8 92.7 93.9
2016 H28 94.3 89.2 90.5 94.0 94.3 94.0 95.4 92.9 94.4 95.4 99.4 104.1
2017 H29 105.1 104.3 108.0 105.0 107.2 108.9 104.5 109.2 111.5 106.6 112.1 117.1
2018 H30 104.2 108.0 103.9 110.4 104.9 104.2 106.4 104.1 103.7 107.7

西暦 和暦 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月
1990 H2 124.5 126.1 126.0 126.7 127.0 124.9 127.0 126.2 124.8 127.1 126.8 126.7
1991 H3 126.8 126.5 125.1 123.4 122.9 122.2 122.3 121.3 119.7 117.2 117.4 114.4
1992 H4 112.2 108.9 107.3 107.3 105.4 105.9 104.1 100.7 100.5 100.7 96.9 97.2
1993 H5 96.2 97.2 95.2 93.1 92.5 91.2 90.5 89.3 89.3 87.9 86.9 86.3
1994 H6 87.0 85.9 86.5 86.1 87.3 88.1 88.4 89.3 90.4 91.0 92.0 92.0
1995 H7 90.7 92.9 93.1 92.3 90.9 89.0 89.3 90.4 91.0 92.6 93.5 94.7
1996 H8 95.8 96.4 97.2 99.0 98.4 99.0 99.4 100.7 100.4 102.0 102.8 103.1
1997 H9 107.7 105.6 104.4 105.8 106.8 106.3 106.6 105.5 104.6 103.4 101.1 100.4
1998 H10 98.9 95.7 93.9 91.9 92.2 90.6 90.0 89.9 90.6 87.3 85.4 85.3
1999 H11 84.9 84.8 85.4 80.3 82.9 82.5 84.6 84.7 86.5 85.6 86.3 86.3
2000 H12 88.0 89.2 91.1 91.4 91.4 94.5 93.2 92.0 93.2 94.4 95.5 97.9
2001 H13 96.6 97.8 96.5 96.5 94.2 94.4 91.2 91.8 89.9 87.8 87.0 86.3
2002 H14 85.4 84.2 86.0 85.3 89.0 85.9 86.6 88.0 89.0 90.1 90.6 90.4
2003 H15 92.4 92.1 93.0 94.6 95.1 92.9 92.7 94.2 94.3 95.2 96.3 98.0
2004 H16 99.9 98.6 98.3 99.5 98.1 101.4 100.8 99.1 102.0 100.3 100.5 98.7
2005 H17 101.4 101.3 100.8 101.0 103.4 103.0 103.0 103.6 103.4 104.5 105.1 104.8
2006 H18 107.5 106.4 106.5 106.9 107.1 107.1 109.6 106.7 107.3 106.2 107.9 105.7
2007 H19 104.8 105.0 101.8 104.2 104.9 105.8 104.2 107.5 103.1 106.3 105.1 106.1
2008 H20 105.1 105.3 104.9 105.8 105.0 102.6 103.2 100.5 101.0 95.7 91.8 81.1
2009 H21 75.9 71.3 72.5 70.2 71.1 73.7 73.5 75.0 75.9 78.3 78.6 79.7
2010 H22 83.4 82.0 84.4 85.3 84.9 84.5 85.9 86.7 87.8 85.8 88.7 87.7
2011 H23 89.3 89.4 79.3 80.2 86.0 88.2 87.8 86.2 88.2 90.7 90.4 90.9
2012 H24 89.7 90.9 91.3 92.1 92.7 91.4 89.7 90.3 88.5 87.9 87.5 88.4
2013 H25 88.8 89.1 91.4 91.9 93.3 92.8 94.4 96.3 96.7 97.0 97.5 97.7
2014 H26 99.3 99.5 101.5 98.1 97.3 98.1 98.2 95.2 98.7 98.9 100.6 99.1
2015 H27 103.1 101.0 99.1 99.7 100.0 99.4 99.0 99.0 98.6 102.1 100.5 98.4
2016 H28 97.4 97.3 97.1 96.2 96.9 94.8 96.3 95.9 95.3 95.2 96.1 96.7
2017 H29 99.0 99.7 98.8 100.2 99.7 99.9 100.8 101.5 100.0 100.8 101.1 101.2
2018 H30 100.7 104.3 99.5 101.9 100.7 98.0 100.0 97.9 99.0 101.0

西暦 和暦 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月
1990 H2 133.3 133.6 133.4 135.2 135.0 133.9 132.1 132.8 131.8 132.9 133.3 134.1
1991 H3 133.0 131.9 131.9 128.6 129.2 129.7 129.4 127.5 124.5 123.9 122.5 118.9
1992 H4 119.3 118.5 116.0 114.6 114.0 113.8 111.6 110.0 108.0 106.4 106.4 105.2
1993 H5 104.1 103.1 100.8 99.3 98.5 97.5 97.4 96.2 95.4 94.2 93.2 91.8
1994 H6 91.1 91.0 89.9 88.2 88.8 89.1 89.5 90.4 89.9 90.5 91.8 92.3
1995 H7 93.0 92.7 92.5 91.9 91.3 90.6 90.0 89.8 89.1 88.3 87.7 87.9
1996 H8 88.1 88.8 88.7 88.2 89.3 90.3 91.1 91.1 90.6 92.6 93.2 93.6
1997 H9 94.7 94.2 94.2 96.2 96.8 97.5 98.3 98.5 98.4 99.0 99.3 98.6
1998 H10 97.6 97.5 97.9 97.1 96.1 95.5 94.2 93.4 93.0 92.4 91.9 91.0
1999 H11 91.5 90.6 89.5 88.5 88.9 88.5 88.7 88.4 88.9 89.2 89.7 90.8
2000 H12 90.4 90.9 91.5 91.8 91.6 91.8 92.6 93.5 92.4 92.8 93.0 93.0
2001 H13 93.3 93.3 93.3 93.7 94.6 92.8 92.7 92.7 91.4 90.2 88.9 87.0
2002 H14 86.7 87.1 86.9 85.6 84.8 86.1 85.5 84.6 85.7 85.3 85.4 85.7
2003 H15 85.8 86.3 86.3 87.9 89.3 89.2 89.7 90.9 90.6 91.1 91.0 91.5
2004 H16 91.5 91.4 92.6 92.3 91.8 92.2 93.0 92.3 92.7 92.6 93.7 93.2
2005 H17 92.8 92.6 94.1 94.9 97.0 96.9 96.7 97.3 96.9 98.4 98.7 100.1
2006 H18 101.3 102.9 102.0 102.1 100.2 102.0 102.4 103.7 105.5 105.2 106.1 106.1
2007 H19 107.4 107.2 108.1 108.9 109.1 108.3 109.3 108.8 108.4 108.5 108.0 108.2
2008 H20 107.5 107.5 108.5 108.0 108.7 109.9 110.1 109.4 108.5 107.2 105.5 102.9
2009 H21 98.2 96.7 94.9 92.0 89.3 85.9 83.8 84.6 82.8 82.2 82.6 82.6
2010 H22 84.2 84.3 84.8 84.0 84.0 85.6 85.6 85.0 85.6 86.3 86.5 86.6
2011 H23 86.3 87.1 86.4 88.8 89.7 88.5 88.7 90.1 91.1 90.6 89.9 89.8
2012 H24 90.0 90.9 90.7 90.5 90.3 90.1 89.2 88.8 89.2 89.6 88.9 88.7
2013 H25 88.8 89.2 89.7 89.3 90.2 91.3 92.0 92.4 91.7 91.4 93.3 93.5
2014 H26 95.0 95.3 96.7 97.9 98.7 98.8 98.8 99.5 98.5 99.6 99.3 99.9
2015 H27 100.3 100.4 101.3 100.3 100.0 99.0 99.5 99.4 99.5 100.1 99.5 100.8
2016 H28 99.4 100.2 99.0 99.3 98.6 99.1 99.5 99.6 99.2 98.9 100.2 99.7
2017 H29 99.3 99.3 98.8 100.4 101.2 102.1 102.0 102.2 102.0 102.3 102.7 102.5
2018 H30 102.5 103.5 102.7 103.5 104.2 104.0 103.9 103.9 105.4 105.8

５．神奈川ＣＩ時系列表 

先行指数 

一致指数 

遅行指数 

平成27年=100 

平成27年=100 

平成27年=100 
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平成29年 30年

10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月

L1 県最終需要財在庫率指数（逆サイクル） ＋ ＋ － － － － ＋ － ＋ ＋ ＋ ＋ －

L2 県生産財在庫率指数（逆サイクル） － － ＋ － － － ０ － － － － － ＋

L3 県新規求人数（除く学卒） － ＋ ＋ － － － ＋ － － － － ＋ ＋

L4 県乗用車新車新規登録・届出台数 － ＋ ＋ ＋ － － ＋ － ＋ － ＋ － ＋

L5 消費者態度指数（関東） ＋ ＋ ＋ ０ － － － － － － － － －

L6 県企業倒産件数（逆サイクル） － － － ＋ ＋ － ＋ － ＋ － － ＋ ＋

L7 日経商品指数（42種） ＋ ＋ ＋ ＋ ＋ － ＋ ＋ ＋ － － － ＋

拡張系列数 ３ ５ ５ ３.５ ２ ０ ５.５ １ ４ １ ２ ３ ５

採用系列数 ７ ７ ７ ７ ７ ７ ７ ７ ７ ７ ７ ７ ７

先行指数（Ｄ.Ｉ.）      （％） 42.9 71.4 71.4 50.0 28.6 0.0 78.6 14.3 57.1 14.3 28.6 42.9 71.4

C1 県生産指数（製造工業） ＋ － ＋ － ＋ － ＋ － － － － ＋ ＋

C2 県生産財出荷指数 － － － － ＋ － ＋ － － － － － ＋

C3 県投資財出荷指数 ＋ ＋ ＋ ＋ ＋ － － － － － ＋ ＋ ＋

C4 県有効求人数（除く学卒） ＋ ＋ ＋ ＋ ＋ － － － － － － － －

C5 県雇用保険初回受給者数（逆サイクル） － ＋ － ＋ － ＋ ＋ ＋ ＋ － － ＋ ＋

C6 県所定外労働時間指数（調査産業計） ＋ － － － ＋ ＋ ＋ ＋ ＋ － － － －

C7 横浜港等輸出入通関実績 ＋ ＋ ＋ － ＋ － ＋ － ＋ ＋ ＋ ＋ ＋

拡張系列数 ５ ４ ４ ３ ６ ２ ５ ２ ３ １ ２ ４ ５

採用系列数 ７ ７ ７ ７ ７ ７ ７ ７ ７ ７ ７ ７ ７

一致指数（Ｄ.Ｉ.）      （％） 71.4 57.1 57.1 42.9 85.7 28.6 71.4 28.6 42.9 14.3 28.6 57.1 71.4

Lg1 県在庫指数（製造工業） ＋ ＋ ＋ ＋ － － － ＋ ＋ ＋ － ＋ ＋

Lg2 県普通営業倉庫保管残高 ＋ ＋ ＋ ＋ ＋ － ＋ ＋ ＋ － － － ＋

Lg3 県常用雇用指数（調査産業計） － － － － ＋ ＋ ＋ － ＋ － ＋ ＋ ＋

Lg4 県有効求職者数（除く学卒）（逆サイクル） － － － － ＋ ＋ ＋ ＋ ＋ ＋ ＋ ＋ ＋

Lg5 家計消費支出（関東大都市圏・勤労者世帯） ＋ ＋ －

Lg6 消費者物価指数（横浜市・除く生鮮食品） ＋ － ０ ＋ ＋ － － － ０ ＋ ０ ＋ ＋

Lg7 県内銀行貸出約定平均金利 ＋ ＋ ＋ ＋ ０ ＋ ＋ ＋ ＋ ＋ ＋ ＋ ＋

拡張系列数 ５ ４ ３.５ ４ ４.５ ３ ４ ４ ５.５ ４ ３.５ ５ ６

採用系列数 ７ ７ ７ ６ ６ ６ ６ ６ ６ ６ ６ ６ ６

遅行指数（Ｄ.Ｉ.）      （％） 71.4 57.1 50.0 66.7 75.0 50.0 66.7 66.7 91.7 66.7 58.3 83.3 100.0

一

　

　

致

　

　

系

　

　

列

遅

行

系

列

系 列 名

先

　

　

行

　

　

系

　

　

列

６．（参考）ＫＤＩの動向 

 

（１）10月分ＫＤＩの各指数 

先行指数は、71.4％となり、４か月ぶりに50％を上回った。 

一致指数は、71.4％となり、２か月連続で50％を上回った。 

遅行指数は、100.0％となり、７か月連続で50％を上回った。 

 

（２）ＫＤＩ変化方向表 

（注）景気が良ければ減少し、悪ければ増加する性質のある逆サイクルの指標は、増加をマイナスとし、減少をプラスとします。 



7 

 

８．（参考）ＫＤＩ累積指数長期時系列グラフ 

  (注1) 累積指数グラフは、景気の局面や山・谷を視覚的にとらえることができます。ただし、グラフ上

の山の大きさや高さは景気の強弱や水準とは無関係です。 

 (注2） 累積指数は、昭和55年１月を起点として各月のＤＩ指数を次式により累積したものです。 

 累積ＤＩ＝前月までの累積ＤＩ＋（当月のＤＩ－５０）  

 (注3) グラフを見やすくするため、先行指数は2800、一致指数は1700、遅行指数は800を加算しています。  

 (注4) グラフ中の網かけ部分は、景気後退期を示しています。景気後退期及び山・谷は神奈川県のものです。 
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西暦 和暦 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月
1990 H2 71.4 42.9 71.4 71.4 71.4 71.4 57.1 85.7 57.1 42.9 28.6 28.6
1991 H3 28.6 14.3 14.3 28.6 28.6 28.6 28.6 42.9 50.0 28.6 0.0 0.0
1992 H4 14.3 14.3 14.3 14.3 28.6 28.6 42.9 28.6 21.4 14.3 14.3 28.6
1993 H5 42.9 57.1 57.1 42.9 57.1 57.1 42.9 14.3 42.9 28.6 28.6 28.6
1994 H6 42.9 42.9 42.9 85.7 57.1 78.6 42.9 71.4 71.4 42.9 57.1 64.3
1995 H7 71.4 42.9 42.9 28.6 14.3 14.3 14.3 64.3 57.1 64.3 57.1 71.4
1996 H8 85.7 71.4 71.4 71.4 57.1 42.9 71.4 71.4 57.1 57.1 85.7 85.7
1997 H9 71.4 57.1 57.1 28.6 71.4 42.9 71.4 28.6 35.7 28.6 28.6 14.3
1998 H10 14.3 14.3 14.3 28.6 28.6 28.6 42.9 42.9 28.6 14.3 14.3 42.9
1999 H11 85.7 71.4 64.3 42.9 85.7 28.6 71.4 57.1 57.1 71.4 64.3 71.4
2000 H12 71.4 85.7 78.6 57.1 57.1 85.7 57.1 85.7 42.9 92.9 71.4 28.6
2001 H13 28.6 14.3 14.3 42.9 14.3 57.1 28.6 28.6 21.4 28.6 14.3 57.1
2002 H14 71.4 100.0 71.4 85.7 100.0 100.0 71.4 57.1 14.3 57.1 57.1 71.4
2003 H15 57.1 57.1 85.7 71.4 85.7 71.4 100.0 50.0 85.7 85.7 100.0 71.4
2004 H16 85.7 71.4 85.7 57.1 42.9 57.1 71.4 85.7 57.1 42.9 57.1 57.1
2005 H17 42.9 42.9 71.4 57.1 71.4 42.9 42.9 57.1 71.4 42.9 57.1 57.1
2006 H18 85.7 85.7 71.4 57.1 71.4 50.0 57.1 14.3 28.6 28.6 28.6 42.9
2007 H19 42.9 57.1 42.9 71.4 42.9 85.7 42.9 14.3 14.3 57.1 57.1 42.9
2008 H20 42.9 42.9 42.9 42.9 42.9 28.6 28.6 14.3 28.6 0.0 14.3 28.6
2009 H21 28.6 0.0 14.3 57.1 57.1 71.4 85.7 71.4 85.7 71.4 85.7 71.4
2010 H22 71.4 57.1 57.1 85.7 85.7 71.4 57.1 57.1 42.9 28.6 42.9 28.6
2011 H23 85.7 85.7 57.1 35.7 28.6 42.9 57.1 28.6 57.1 57.1 57.1 42.9
2012 H24 71.4 100.0 71.4 85.7 57.1 71.4 50.0 28.6 28.6 42.9 57.1 78.6
2013 H25 71.4 71.4 85.7 100.0 71.4 57.1 28.6 57.1 85.7 71.4 71.4 57.1
2014 H26 57.1 28.6 28.6 0.0 42.9 28.6 42.9 42.9 57.1 42.9 57.1 42.9
2015 H27 50.0 42.9 42.9 42.9 42.9 57.1 57.1 28.6 28.6 57.1 21.4 42.9
2016 H28 28.6 42.9 28.6 57.1 85.7 71.4 57.1 28.6 71.4 71.4 71.4 85.7
2017 H29 71.4 85.7 71.4 50.0 85.7 42.9 57.1 57.1 57.1 42.9 71.4 71.4
2018 H30 50.0 28.6 0.0 78.6 14.3 57.1 14.3 28.6 42.9 71.4

西暦 和暦 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月
1990 H2 71.4 85.7 57.1 85.7 71.4 57.1 42.9 28.6 28.6 57.1 57.1 71.4
1991 H3 42.9 28.6 28.6 28.6 14.3 28.6 42.9 35.7 28.6 0.0 14.3 0.0
1992 H4 14.3 0.0 0.0 14.3 28.6 57.1 14.3 14.3 0.0 28.6 42.9 0.0
1993 H5 14.3 50.0 42.9 0.0 0.0 14.3 42.9 14.3 28.6 14.3 14.3 0.0
1994 H6 42.9 57.1 71.4 42.9 71.4 71.4 71.4 57.1 85.7 85.7 100.0 57.1
1995 H7 42.9 57.1 42.9 71.4 42.9 14.3 28.6 28.6 57.1 71.4 85.7 85.7
1996 H8 85.7 57.1 57.1 57.1 57.1 57.1 42.9 85.7 71.4 85.7 71.4 85.7
1997 H9 85.7 85.7 71.4 42.9 57.1 71.4 57.1 28.6 14.3 28.6 14.3 21.4
1998 H10 0.0 0.0 0.0 0.0 14.3 14.3 42.9 42.9 57.1 28.6 14.3 14.3
1999 H11 14.3 35.7 57.1 28.6 28.6 14.3 85.7 57.1 85.7 42.9 71.4 57.1
2000 H12 85.7 85.7 85.7 85.7 71.4 85.7 42.9 42.9 42.9 71.4 85.7 85.7
2001 H13 42.9 57.1 57.1 57.1 0.0 14.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2002 H14 14.3 28.6 42.9 57.1 71.4 35.7 71.4 28.6 100.0 100.0 85.7 71.4
2003 H15 71.4 64.3 71.4 85.7 71.4 35.7 28.6 57.1 42.9 85.7 85.7 78.6
2004 H16 100.0 71.4 42.9 42.9 42.9 100.0 71.4 71.4 57.1 28.6 57.1 28.6
2005 H17 64.3 64.3 78.6 71.4 85.7 57.1 71.4 42.9 57.1 71.4 71.4 42.9
2006 H18 71.4 71.4 71.4 57.1 57.1 42.9 71.4 50.0 71.4 28.6 85.7 57.1
2007 H19 57.1 14.3 14.3 28.6 71.4 71.4 57.1 71.4 28.6 71.4 28.6 71.4
2008 H20 57.1 57.1 42.9 42.9 42.9 28.6 14.3 28.6 42.9 0.0 0.0 0.0
2009 H21 0.0 0.0 0.0 14.3 57.1 57.1 85.7 71.4 85.7 85.7 71.4 85.7
2010 H22 100.0 85.7 100.0 64.3 85.7 42.9 57.1 71.4 100.0 57.1 71.4 50.0
2011 H23 100.0 42.9 28.6 14.3 14.3 85.7 100.0 71.4 57.1 85.7 85.7 85.7
2012 H24 42.9 42.9 42.9 71.4 42.9 57.1 28.6 14.3 28.6 28.6 28.6 42.9
2013 H25 57.1 71.4 85.7 71.4 85.7 85.7 85.7 85.7 100.0 57.1 57.1 57.1
2014 H26 85.7 85.7 71.4 28.6 28.6 42.9 57.1 42.9 64.3 42.9 85.7 57.1
2015 H27 100.0 71.4 42.9 28.6 57.1 50.0 28.6 42.9 28.6 85.7 85.7 42.9
2016 H28 14.3 28.6 28.6 42.9 57.1 14.3 57.1 42.9 57.1 28.6 71.4 85.7
2017 H29 85.7 71.4 71.4 57.1 71.4 71.4 50.0 57.1 28.6 71.4 57.1 57.1
2018 H30 42.9 85.7 28.6 71.4 28.6 42.9 14.3 28.6 57.1 71.4

西暦 和暦 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月
1990 H2 100.0 78.6 64.3 57.1 42.9 57.1 42.9 64.3 28.6 57.1 42.9 85.7
1991 H3 85.7 57.1 35.7 14.3 42.9 42.9 57.1 57.1 14.3 28.6 14.3 14.3
1992 H4 21.4 42.9 57.1 14.3 14.3 28.6 42.9 7.1 14.3 7.1 28.6 28.6
1993 H5 42.9 14.3 42.9 42.9 28.6 57.1 42.9 28.6 42.9 28.6 21.4 28.6
1994 H6 28.6 28.6 14.3 21.4 28.6 42.9 64.3 92.9 71.4 71.4 78.6 71.4
1995 H7 50.0 28.6 42.9 42.9 57.1 35.7 14.3 57.1 35.7 14.3 28.6 14.3
1996 H8 42.9 71.4 57.1 21.4 57.1 50.0 57.1 57.1 28.6 50.0 57.1 71.4
1997 H9 57.1 42.9 64.3 28.6 57.1 85.7 85.7 64.3 57.1 42.9 64.3 42.9
1998 H10 42.9 28.6 57.1 71.4 64.3 42.9 21.4 14.3 28.6 42.9 42.9 21.4
1999 H11 14.3 42.9 14.3 0.0 28.6 42.9 57.1 14.3 42.9 71.4 71.4 71.4
2000 H12 85.7 71.4 50.0 85.7 42.9 42.9 78.6 71.4 42.9 57.1 57.1 57.1
2001 H13 71.4 64.3 42.9 57.1 71.4 42.9 28.6 35.7 42.9 35.7 14.3 0.0
2002 H14 7.1 21.4 57.1 42.9 28.6 57.1 50.0 42.9 28.6 64.3 57.1 71.4
